
Determinazione Dirigenziale

N. 1906 del 16/11/2018

Classifica: 015. Anno  2018 (6918991)

Oggetto ACCERTAMENTO CONTRIBUTO REGIONALE ANNO 2018 PER LO 
SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITA'  DI POLIZIA PROVINCIALE DI 
CUI ALLA CONVENZIONE TRA REGIONE E CITTA' 
METROPOLITANA

Ufficio Redattore GALEOTTI ROBERTO - A.P. POLIZIA PROVINCIALE 
METROPOLITANA E CONTRAVVENZIONI AL CODICE DELLA 
STRADA

Riferimento PEG 498
Centro di Costo
Resp. del Proc. Roberto Galeotti
Dirigente/Titolare P.O. GALEOTTI ROBERTO - A.P. POLIZIA PROVINCIALE 

METROPOLITANA E CONTRAVVENZIONI AL CODICE DELLA 
STRADA

GALRO

Riferimento Contabilità Finanziaria:

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

. 2018 0 231 0 €  335.089,14

Il Dirigente / Titolare P.O.

Dato Atto:

- della  delibera  di  Giunta  regionale  n.  385  del  09/04/2018  “Approvazione  schema  di  convenzione

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1906 del 16/11/2018

      1 / 3



tra la Regione e la Città Metropolitana di Firenze finalizzato allo svolgimento dei compiti  di Polizia  

Provinciale nell’ambito delle materie oggetto del riordino”;

- della  convenzione  approvata  in  schema  con  DGR  385/2018  che  riporta  all’articolo

2 le attività di vigilanza incentivate e all’articolo 4 prevede che periodicamente siano svolte delle sedute di  

verifica  da  convocarsi  da  parte  dei  dirigenti  dei  settori  regionali  competenti  con  cadenza  almeno 

trimestrale o tutte le volte che si renda necessario, anche su richiesta di un Comandante  al fine di  

verificare la corretta applicazione della normativa vigente  ed ottimizzare lo svolgimento delle attività di  

cui all'art. 2  lettere a) b) c) e d);

Visto in particolare il comma 3 dell’articolo 5 della suddetta Convenzione con il quale la Regione si impegna ad 

erogare alla Città Metropolitana di Firenze per lo svolgimento delle attività di cui all'art. 2 della convenzione 

stessa  un contributo annuo pari a  335.089,14 euro per l’anno 2018 a seguito di redazione di  una relazione 

dettagliata entro il 30 aprile, il 30 settembre e il 31 gennaio dell'anno successivo;

Vista la prenotazione n. 2018615 assunta con DGR 385/2018 per Euro 50.000,00 sul Cap. 11139 Bil. Regionale 

2018 di competenza del settore Programmazione finanziaria e Finanza Locale;

Vista la prenotazione n. 2018616 assunta con DGR 385/2018 per Euro 86.735,12 sul Cap. 55053 Bil. Regionale 

2018;

Vista la prenotazione n. 2018617 assunta con DGR 385/2018 per Euro 195.154,02 sul Cap. 55073 Bil. Regionale 

2018;

Vista la prenotazione n. 2018618 assunta con DGR 385/2018 per Euro 3.200,00 sul Cap. 42419 Bil. Regionale  

2018 di competenza del settore Tutela della Natura e del Mare;

Visto lo  Statuto  della  Città  Metropolitana  di  Firenze  approvato  con  deliberazione  della  Conferenza 

Metropolitana  n.  1  del  16  dicembre  2014  e  di  conseguenza  l’art.  20  del  Regolamento  di  Contabilità  come 

modificato con Deliberazione Consiglio provinciale n. 7 del 4.2.2013;

RICHIAMATI :

 Decreto del Sindaco Metropolitano n. 88 del 30.12.2015 di Approvazione della Macrostruttura

 organizzativa e dell’area delle PO/AP, così come modificato dall'Atto n. 27 del 28.12.2017;

 l’Atto Dirigenziale n. 538 del 09.03.2018 di conferimento dell’incarico di AP Comandante Polizia della 

Città Metropolitana al sottoscritto Roberto Galeotti fino al 31.12.2019;

VISTI gli artt. 151 e 183 del D.lgs. n. 267 del 18/08/2000;

VISTO l’art. 29 del Regolamento di contabilità della Provincia di Firenze;

PRESO ATTO che la Città Metropolitana, nelle more dell’approvazione di propri regolamenti, applica quelli 

della Provincia di Firenze;

RICHIAMATE  la Delibera di Consiglio Metropolitano n. 103 del 20/12/2017 di approvazione del bilancio di 

previsione 2018/2020, e il PEG 2018-2020, approvato con DCM n. 4 del 31/01/2018;

RAVVISATA sulla base delle predette norme, la propria competenza in merito;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1906 del 16/11/2018

      2 / 3



DETERMINA

- di procedere, per le motivazioni in premessa esposte, all’accertamento in entrata della somma di euro 
335.089,14 a valere sul capitolo 231 bilancio 2018;

- di  dare  atto che   la  Regione  Toscana  ha  rinviato  a  successivo   atto  del  settore  Programmazione 

finanziaria e Finanza Locale l’impegno e la liquidazione per la somma di € 50.000,00;

- di dare atto che  la Regione Toscana ha rinviato a successivo  atto del settore Tutela della Natura e del  

Mare   l’impegno e la liquidazione per la somma di € 3.200,00;

- di individuare quale responsabile di procedimento il sottoscritto Comandante Roberto Galeotti;

- di trasmettere il presente atto alla:

- Direzione Servizi Finanziari, ai sensi art. 7 del Regolamento di Contabilità, ai fini della registrazione  

dell’impegno di spesa e dell’attestazione in ordine alla copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 153, comma 

5, del D. Lgs. n° 267/2000;

- Segreteria Generale per la raccolta e la relativa pubblicazione sul sito dell’ente e nell’Albo Pretorio. 

Firenze            16/11/2018                   
GALEOTTI ROBERTO - A.P. POLIZIA PROVINCIALE 

METROPOLITANA E CONTRAVVENZIONI AL 
CODICE DELLA STRADA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1906 del 16/11/2018

      3 / 3


